
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД№19»

ПРИКАЗ

09.01.2023г. №16
Поселок Мирный

О назначении ответственного по обеспечению условий доступности муниципального
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 19» и
предоставляемых им услуг в сфере дошкольного образования для инвалидов и

маломобильных групп граждан.

Во исполнение Федерального закона РФ от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Закона Краснодарского края от
27.04.2007г. № 1229-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных
граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур,
информации и связи в Краснодарском крае» с изменениями и дополнениями от
09.07.2013г, руководствуясь приказом министерства образования и науки Российской
Федерации от 09 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так
же оказания им при этом необходимой помощи».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за обеспечение условий доступа инвалидов в здание МДБОУ

«Детский сад № 19» оставляю за собой.
2. Назначить Шкребецкую Ю.Ю. – завхоза ответственным за информирование

администрации ДОУ о прибытии инвалида, сопровождение по территории и в здании
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад №
19» и оказание при этом необходимой ситуационной помощи.

3. На время отсутствия (болезнь, отпуск) ответственного лица Погиба Ю.Н.
вышеуказанные обязанности возложить на воспитателя Корниенко Е.И.

4. Завхозу Шкребецкой Ю.Ю. обеспечить ежедекадно (с 1 по 3, с 20 по 23 числа):
проверку работоспособности «копки вызова»; состояния визуальных ориентиров для
инвалидов, в срок до 16.01.23г. провести инструктаж с работниками учреждения по
вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов образовательного
учреждения, оказания при этом необходимой помощи, этике поведения.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в законную силу с момента его подписания.

Заведующая МДБОУ №19 Ю.Н. Погиба

С приказом ознакомлены:
Корниенко Е.И.
Шкребецкая Ю.Ю.


		2023-07-19T18:14:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 19"
	Я являюсь автором этого документа




